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Rahvusvahelise Kriminaalkohtu ohvrite abistamise usaldusfondi nõukogu liikmete 
valimistest 
 

Austatud härra Madis Timpson 
 
Välisministeerium teavitab Justiitsministeeriumi, et Rahvusvaheline Kriminaalkohus 
(International Criminal Court, ICC) on välja kuulutanud konkursi ohvrite abistamise 
usaldusfondi nõukogu (Board of Directors of the Trust Fund for Victims (TFV)) liikme 
kandidaatide esitamiseks tähtajaga 25. august 20241. Usaldusfondi nõukogusse kuulub igast 
ICC regionaalgrupist üks esindaja. Valimised toimuvad 2.-7. detsembrini 2024. aastal Haagis 
ICC osalisriikide assambleel. Üldjuhul on regionaalgrupid omavahel kandidaadi osas kokku 
leppinud, assamblee on kandidaadid nõukogu liikmeks nimetanud ning ei ole olnud vajalik 
eraldi hääletamist korraldada. Ida-Euroopa regionaalgrupist on usaldusfondi nõukogu 
liikmeks kahel korral nimetatud Andres Parmas, kes osaleb nõukogu töös alates 2021. aastast. 
Usaldusfondi nõukogu liikmed valitakse kaheks aastaks ning nende ametiaeg on piiratud kahe 
ametiajaga. Kuna Andres Parmas nimetati 2021. aastal nõukogu liikmeks asendusliikmena 
ning ta ei ole olnud nõukogu liige kahte täisametiaega, siis oleks tal võimalik uuesti nõukogu 
liikmeks kandideerida.  
 
Eesti välispoliitika prioriteediks on võitlus karistamatusega ja kõige raskemate 
rahvusvaheliste kuritegude toimepanijate vastutusele võtmine, mis aitab kaasa kuriteoohvrite 
õiguste taastamisele ning seda eriti Venemaa Föderatsiooni Ukraina vastu algatatud 
agressioonisõja kontekstis, kus Eesti koos samameelsetega on agressioonikuriteo eritribunali 
asutamise eestkõnelejaks.  
 
Eesti toetab vastavaid ÜRO kehameid nende töös, mis puudutab kannatanuid relvakonfliktis, 
ning on aktiivselt osalenud erinevate rahvusvaheliste ohvrikaitse teemaliste ürituste 
korraldamisel. Andres Parmase teadmised ja kogemused andnud olulise panuse selliste 
kohtumiste kordaminekusse. Eesti on lisaks üldisele Rahvusvahelise Kriminaalkohtu 
poliitilisele toetusele erilist tähelepanu pööranud ohvrite usaldusfondile ja plaanime seda 
jätkata. Eesti on olnud ohvrite usaldusfondi regulaarne doonor juba 10 aastat, millega 
avaldame toetust ohvrite usaldusfondi tööle ohvrite, nende perede ja kogukondade 
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abistamisel. Meie panuse eesmärk on toetada kõige raskemate kuritegude ohvreid, eelkõige 
seksuaalse ja soolise vägivalla ohvreid, inimväärse elu juurde naasmisel.  
 
Välisministeerium hindab kõrgelt Andres Parmase tööd usaldusfondi nõukogus ning on väga 
tänulik Andres Parmasele, kes on riigiprokuröri töö kõrvalt võtnud kohustuseks osaleda 
tulemuslikult ohvrite usaldusfondi nõukogu töös. Usaldusfond ja Rahvusvaheline 
Kriminaalkohus tunnustavad Andres Parmase aktiivset tegevust konkreetsete projektide 
elluviimisel ja algatusi usaldusfondi töö efektiivsuse edendamisel. Andres Parmase liikmesus 
nõukogus on aidanud tõsta Eesti nähtavust nii usaldusfondis, Rahvusvahelises 
Kriminaalkohtus kui ka laiemalt erinevates riikides ja regioonides, kus ta on oma tööga seoses 
reisinud.  
 
Usaldusfondi nõukogu liikmete valimisel arvestatakse geograafilist ja sooline jaotust ning 
peamiste õigussüsteemide esindatust. Nõukogu liige peab olema kõrge moraaliga, erapooletu 
ja aus, tal peab olema nõutav kvalifikatsioon raskete kuritegude ohvrite abistamisel. Andres 
Parmas vastab igati usaldusfondi nõukogu liikmele esitatavatele nõuetele, lisaks on tal 
märkimisväärne vajalik riigisisene ja rahvusvaheline kogemus antud valdkonnas.   

Välisministeeriumi teeb ettepaneku Andres Parmase kandidatuuri esitamiseks usaldusfondi 
nõukogu liikmeks ning palub Justiitsministeeriumi toetust Andres Parmase kandidatuurile.  
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